
 
 
 
 
 
 
 

Gebührentarif zum 
Friedhof- und 

Bestattungsreglement 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Einwohnergemeinde 
Walperswil 

 
 
 
 
 
 
 



 

Gestützt auf Art. 33 des Friedhof- und Bestattungsreglements der Gemeinde Walperswil vom 
26. November 2013 erlässt der Gemeinderat folgenden Gebührentarif: 
 
 

Erdbestattung CHF 1‘200.00 

Urnenbeisetzung CHF 500.00 

Beisetzung Themenfriedhof (inkl. Unterhalt) CHF 800.00 

Bestattung in Gemeinschaftsgrab CHF 300.00 

Umbestattung der Urne in neues oder bestehendes Grab* nach Aufwand 

Grabaufhebung* nach Aufwand 

* auf Wunsch der Angehörigen 
 
 

Grabunterhalt und Grabbepflanzung 
 
Für die ganzjährige Bepflanzung (inkl. Unterhalt) von Gräbern während der vollen Ruhedauer gel-
ten die Ansätze der Grabpflegestiftung Pro Luminate, zuzüglich einer einmaligen Administrations-
gebühr von Fr. 100.00. 
 
 
 
Inkrafttreten Dieser Gebührentarif tritt auf den 01. April 2020 in Kraft. 

 
 Er hebt den Gebührentarif zum Friedhof- und Bestattungsreglement vom 

14. März 2016 auf.  
 
 
 

Beschluss 
 
Vom Gemeinderat der Gemeinde Walperswil an seiner Sitzung vom 10. Februar 2020 beschlos-
sen. 
 
 
Der Präsident:  Die Sekretärin: 
 
sig. Christian Mathys sig. Susanne Wahl 


